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Norges Røde Kors: 
SYKEPLEIERE I TYSK TJENESTE 1940-45 auRDE IKKE VÆRT tILTAL~ 

Norges Røde Kors mener at tiltale ikke burde vært reist mot de norske 
kvinnene som virket som Røde Kors hjelpeleiere i Tyskland under siste 
verdenskrig. 

I 1945 appellerte den internasjonale Røde Kors Komiteen i~y~ 'v 
)criCJens fol~erett til norske myndigheter o~ ikke å straffe disse 
sykepleierne. Til tross for dette hadde Norges Røde Kors i 1945 ingen 
innvendinger mot at straffesak ble reist. No.ge var det eneste la,nd 
s()~ reiste slik ti1..taJ..e, sier presidenten i Norges Røde Kors, Bjørn 
Bruland. 

Genevekonvensjonene av 1949 sier klart at ingen noensinne må bli 
forulempet eller dømt bare fQl; ,.å ha pleiet sårede eller 'syke. Bruland 
understreker at Røde Kors ikke med dette reiser noen generell kritikk 
av rettsoppgjøret som fant sted etter krigen. 

- vi er alle klar over at det var en spesiell atmosfære i landet etter 
krigen og et utbredt ønske om at de som virket på tysk side skulle 
straffes. Hanna Kvanmo ble en av dem, og hun har omtalt dette på en 
nøktern og saklig måte i sin bok. 

uttalelsen fra Norges Røde Kors kommer etter at fornyet oppmerksomhet 
er rettet mot Røde Kors sykepleierne, gjennom Hanna Kvanmos nye bok. I 
boken omtaler Hanna Kvanmo blant annet sin innsats under siste 
verdenskrig som Røde Kors medarbeider, konkret som hjelpepleier i Tysk 
Røde Kors. 

Gjennom de 125 år Røde Kors har arbeidet i Norge, har utdannelse av 
sykepleiere og sanitetspersonell stått i fremste rekke av våre 
aktiviteter. Det har vært et stort behov for slikt personell i kriger, 
i kampen mot -folkesykdommer og til nasjonal og internasjonal 
katastrofeinnsats. 

Det er viktig at alt slikt personell kan gjøre sin innsats i trygghet 
for at de er beskyttet av internaliljonale rettsregl.er. 

For ytterligere opplysninger, kontakt: 
President Bjørn Bruland, Norges Røde Kors, tlf 079-38638. 
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